

Generalforsamling 31. oktober 2023 - Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning udsendes sammen med dagsordenen, for på den måde at kunne give mere plads til spørgsmål og debat på selve generalforsamlingen. Beretningen vil på generalforsamlingen kun blive læst op i hovedpunkter. Beretningen til denne generalforsamling vil dække perioden februar-oktober 2023.

Kære medlemmer i Isbjørnen!

Vi besluttede på klubbens generalforsamling i januar 2023 at ændre praksis i forhold til, hvornår den afholdes. Længere tids praksis med at afholdelse i januar er med denne GF ændret til fremover at være i slutningen af oktober. Baggrunden for dette er, at vi på denne måde får en langt bedre sammenhæng med klubbens regnskabsår. Det vil for medlemmerne være lettere at se en sammenhæng mellem det vedtagne budget og de faktiske udgiftsmæssige forhold, og det vil for bestyrelsen være lettere at bruge budgettet som et styringsredskab. Lige her i 2023 har det så fået den betydning, at vi afholder 2 generalforsamlinger. Valg til bestyrelsen mm. følger vedtægterne og blev afholdt i januar 23. Der er således ingen valghandling til denne GF. Det vil der naturligvis være til oktober 2024 efter helt normale vedtægtsmæssige bestemmelser.

Isbjørnens tilstand.

Vi har en god og meget eftertragtet klub. Vi har lige sagt velkommen til knap 450 nye medlemmer – og har desværre måtte afvise mange mange flere. Det er naturligvis rigtig ærgerligt at måtte afvise så mange, der ønsker at nyde vinterbadningens lyksaligheder, så vi arbejder på at få klubbens faciliteter tilpasset til efterspørgslen – men stadig i et tempo, hvor vi kan følge med og få nye medlemmer inkluderet på en god måde.

Vi oplever fortsat en god stemning i klubben, hvor der altid er rart at komme. Man hilser på hinanden, og langt de fleste hjælper vores vicevært Søren med at holde pænt og ryddeligt i lokalerne. Vi havde et brag af et 75 års jubilæum med den største fest i klubbens historie. 500 medlemmer fyldte et kæmpe telt i Vestre Fjordpark. Maden til festen havde historiske træk – smørrebrød med øl og snaps var netop, hvad der også blev serveret da klubben blev stiftet i 1948. Dagen bød udover smørrebrødet på livemusik, standup, dj og diverse underholdning. En dag planlagt og arrangeret af frivillige kræfter fra bestyrelsen samt forskellige medlemmer – 1000 tak for den store indsats, det blev en dag vi husker helt til vores næste runde fødselsdag.

Antallet af medlemsarrangerede sociale aktiviteter i klubben er stigende, så vi opfordrer til, at nogle af de større sociale arrangementer henlægges til fælleshuset, således der er plads til de, som blot ønsker en kop kaffe og hyggesnak i klublokalet efter badet. Det skal der være plads til. Der kommer også flere deltagere til de fester, som klubben arrangerer, senest til

koldstartsfesten første lørdag i oktober. I år var vi for første gang knap 200 til god mad, dejligt samvær og dans til god livemusik. Julefrokosten er som altid sidst lørdag i november – kom endelig og vær med til den ☺.

Vi har i vinteren 2023 opstartet en ny begivenhed, der i den grad understøtter vores formålsparagraf om at dyrke badning udendørs året rundt – nemlig klubmesterskaber i issvømning. En gruppe seje issvømmere træner vinteren igennem og hjælper gerne nye medlemmer, der har lyst til at udfordre sig selv på, hvor langt de kan svømme i meget koldt vand. Det er godt og sikkert, og man kan sagtens deltage, selvom man aldrig har svømmet mere end 10 meter i det kolde vintervand. Alle er velkomne.

Vi har i september sagt velkommen til 450 nye medlemmer. Alle har været til et introduktionsmøde, hvor bestyrelsen og frivillige medlemmer fra klubben har mødt de kommende Isbjørne. Det er vigtigt for os at få formidlet, hvilken kultur man træder ind i i Isbjørnen – og ikke mindst at man bliver medlem af en forening, der er drevet af frivillige kræfter og hvor man hjælper hinanden. 300 af de 450 nye medlemmer kommer fra Lillebjørn, der tidligere holdt til i Havnebadet. Et godt samarbejde mellem Aalborg Kommune, Lillebjørn og Isbjørnen sikrede, at Lillebjørns medlemmer ikke blev husvilde, men kunne fortsætte deres vinterbadning hos os. Kommunen hjælper med at tilpasse faciliteterne i Isbjørnen, således vi kan rumme det øgede antal medlemmer. Der er netop sendt tegninger afsted i forbindelse med ansøgning om byggetilladelse til opførelse af sauna, udeomklædning, brusere og toilet samt et skur i vores have. Det er ønsket vi har haft længe, men som det ikke har været økonomisk muligt at løfte selv. Den ekstra sauna giver mulighed for, at de medlemmer som ikke ønsker gus også kan gøre brug af sauna de to aftner om ugen, hvor der er gus i Isbjørnen. Det giver os ligeledes mulighed for at lave forskellige temadage/aftner i den ene sauna, mens dem, som gerne vil have almindelig sauna, kan benytte den anden. Der er endnu ikke sat dato på, hvornår byggeriet kan gå i gang – byggetilladelse skal i første omgang gives, hvorefter der skal indhentes tilbud. Aalborg Kommune styrer processen, mens vi har nedsat en arbejdsgruppe, der samarbejder tæt med kommunens repræsentanter.

Vi har netop istandsat vores nuværende sauna igen. Træværket slides hurtigt og skal naturligvis vedligeholdes – og indvendigt vedligehold står vi selv for. Alene udgifterne til træ løber i denne omgang op i ca. 50.000 kr. Ved sæsonstarten sidste år besluttede vi, at man ved brug af saunaen skulle efterlade sin plads tør, hvilket vil sige håndklæde under både bag og fødder, ligesom det heller ikke ønskes, at man hælder vand udover sig selv. Baggrunden for dette, er dels at vand og sved på bænken øger sliddet på både vandrette flader såvel som på det bærende understel. Det er dog også en beslutning med baggrund i hygiejnemæssige forhold, det er ikke lækkert at skulle sidde i et andet medlems svedaflejringer eller komme til en drivvåd bænkeplads – og er i øvrigt helt normal praksis i andre vinterbadeklubber. Vi vil derfor i denne indeværende sæson have et øget fokus på dette. Vi opfordrer alle til at hjælpe med at holde bænken tørre – husk gerne sidemanden på det, hvis vedkommende har glemt det. Man kan altid låne et håndklæde til fødderne i kassen med glemte ting. Vi ændrer ligeledes rengøringspraksis – fremover minimeres brug af vand i saunaen. Bænken tørres over med fugtig klud, gulvet skylles kun når det ikke er muligt at rengøre det uden. Vi vil gerne begrænse

brugen af vand i saunaen til udelukkende at være på stenene i ovnen under gus de to ugentlige aftner.

Livet i Isbjørnen den kommende sæson

Vi har i starten af november planlagt en arbejdsdag i bestyrelsen, hvor vi har bedre tid til at få diskuteret de emner, der er udover daglig praksis. Det er emner som optag af nye medlemmer, årshjul og fester, klubbens kerneværdier, prøve- og gæstebadere, vedtægter med mere. Vi har ved de seneste to års medlemsoptag afprøvet alternative metoder i forhold til tidligere praksis, hvor man efter først-til-mølle princippet kunne melde sig ind i klubben fra den 1/8 kl. 00.00. Sidste år afprøvedes en lodtrækningsliste og i år har vi afprøvet først-til-mølle på to forskellige tidspunkter (en dag i weekenden og en hverdag). Begge metoder har vist sig problematiske. Det har blandt andet været svært for de, der ønskede medlemskab af klubben at forstå de automatiserede meddelelser fra Conventus, og på grund af den helt overvældende interesse for medlemskab oplevedes det, at selv om man i år sad klar på sekundet, så var pladserne væk. Ca. 1.000 personer loggede på, på samme tid til 150 pladser. Det skabte stor utilfredshed – både blandt de, der ønskede medlemskab samt blandt klubbens medlemmer. Det skabte også et kæmpe arbejde for de i bestyrelsen, der sad med dette ansvarsområde – vi har modtaget og besvaret mere end 2.000 mails vedr. optagelse af medlemmer. Der er fordele og ulemper ved hver optagelsesmetode. Vi har i bestyrelsen brug for på den kommende arbejdsdag at tage de sidste års erfaringer med i diskussionerne, ligesom vi gerne inddrager medlemmers input og ikke mindst andre større vinterbadeklubbens erfaringer. Vi ønsker et optagesystem, der giver den bedste mulighed for at optage et bredt udsnit af befolkningen, så klubben opretholder en diversitet af alder og køn.

Vi ønsker en ændring i måden vi håndterer prøvebadere på, hvorfor vi har forslag til vedtægtsændring på dagsordenen. Vi oplever en stigning i henvendelser fra medlemmer der fortæller, at nuværende regler ikke overholdes, og at det er svært at håndhæve dem. Baggrunden for at man kan få et prøvebad i Isbjørnen, er at man på den måde kan se om vinterbadning er noget for én, inden man melder sig ind. Reglen er, at man én gang kan få et prøvebad ifølge med et medlem. Vi oplever, at dette misbruges i alt for stort omfang, hvorfor vi foreslår, at der i vedtægterne indskrives, at "Alle, der er interesserede i vinterbadning, kan i perioden 1. september til 30. april få et prøvebad ifølge med et klubmedlem. Klubbens bestyrelse anviser retningslinjerne herfor og offentliggør dem på hjemmesiden". Vores udgangspunkt er at ændre praksis til, at man fremover som medlem kan få et prøvebad én gang – adgang for prøvebadere begrænses så til én gang om måneden. Det kan eksempelvis være den 1. i måneden, den 1. søndag i måneden eller lignende, men stadigvæk kan et ikke-medlem kun prøve én gang. Når vi ønsker en lidt løsere formulering i vedtægterne, er det for lettere at kunne agere i løbet af sæsonen, hvis det viser sig at være uhensigtsmæssigt – ellers har vi ingen muligheder for at agere før efter en generalforsamling, hvor vedtægterne så skal ændres igen.

Vi oplever fortsat stort engagement og hjælpsomhed fra mange medlemmer. Vores klub ville ikke være den samme uden stor hjælpsomhed fra mange medlemmer. Tusind tak for det – det

værdsætter vi i bestyrelsen. Vi oplever dog desværre også en stigende råhed i henvendelser på mails. Som det er tilfældet mange steder, oplever vi også, at den tiltagende grove tone i de sociale medier har forplantet sig i måden, man henvender sig til bestyrelsen på via mail. Det er ganske uacceptabelt. Vi er klar over, at vi i en klub af denne størrelse ikke kan ramme alles smag og ønsker. Vi er åbne for dialog, og henvendelser, gode idéer, forslag mm. er meget velkomne. Dem tager vi gerne imod, men meget grove henvendelser og beskyldninger vil vi afgrænse os fra. Vi vil opfordre alle til at holde en god tone i klubben, uanset om det er i saunaen, til festerne, på Facebook eller på mailhenvendelser.

Vi har i mange år ikke hævet kontingentet i klubben. Vi har haft en forholdsvis stor egenkapital, og har helt bevidst tæret af denne. Det er medlemmernes penge, og det skal komme medlemmerne til gode. Vi har i de senere år haft større og større udgifter til vedligehold, afholdelse af klubbens fester, ligesom prisstigninger indenfor alle indkøb øger udgifterne. Vi ser ind i at bruge en del af klubbens opsparing på det kommende byggeri og efterfølgende en fast løbende udgift til øgede forbrugsudgifter. Bestyrelsen foreslår derfor en stigning af årskontingentet fra kr. 400,- pr. år til kr. 500,- pr. år gældende fra 1/9 2024. Det vil være nødvendigt for at opretholde den service og det niveau, der er i klubben i dag. Vi håber på forståelse for og opbakning til dette.

Med håb om et rigtigt godt 2023/2024, ser vi i bestyrelsen frem til i den kommende periode at være med til at fastholde og udvikle rammerne for udfoldelse af klubbens formål: §2 stk. 1: ... at dyrke badning udendørs året rundt og stk. 2: ... at ophjælpe et godt kammeratskab blandt medlemmerne!

Venlig hilsen

Bestyrelsen